
 
 

 
Istituto Comprensivo di Rastignano 

via Marzabotto, 35  -  40067  Rastignano   Pianoro (BO) 
www.icrastignano.gov.it e-mail boic82900a@istruzione.it PEC: boic82900a@pec.istruzione.it 

codice meccanografico BOIC82900A –C.F 61201320370- codice univoco UFFGPC 

     
 
 

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. sig.ra Concetta Salatino 

Via Marzabotto,35 - 40067 Rastignano (BO) -  Tel. 051/6265399 -Tel./Fax 051/6265400 

 

 

 

                                                                     
DETERMINA A CONTRARRE PER LA SELEZIONE LETTORE MADRELINGUA INGLESE 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto 2016/2019;  
VISTO  il D.I. n. 44/2001 ed in particolare l’art. 40 recante le norme relative al conferimento dei 

contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa;  
VISTO  il progetto presentato dalle docenti di lingua della scuola secondaria di I grado che 

prevedono la presenza di esperti esterni per le classi prime, seconde e terze della Scuola 
Secondaria di I grado e classi quinte della scuola Primaria (solo per la lingua inglese), 
finalizzato all’apprendimento/potenziamento della capacità di comprensione e 
produzione nella Lingua Inglese; 

CONSIDERATO che per raggiungere gli obiettivi del progetto si rende necessario avvalersi della  
collaborazione di esperti madre lingua inglese / francese/spagnolo e che nell’organico di 
questo istituto non è presente tale figura professionale;  

TENUTO CONTO pertanto che si rende necessario procedere all’individuazione di esperti cui  
conferire il contratto di prestazione d’opera o di incarico aggiuntivo per dipendenti di 
altre scuole come “Lettore Madrelingua inglese”; 

 CONSIDERATO che l’attività dovrà realizzarsi nell’arco dell’anno scolastico 2017/2018; 
CONSIDERATO che il progetto di cui alla presente lettera d'invito è finanziato dai Genitori 
 

DETERMINA 
Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2 

 Il presente avviso rappresenta determinazione a contrarre da parte di questa Istituzione 
Scolastica che manifesta la propria intenzione di obbligarsi e determina le figure richieste, il fine 
perseguito, l’oggetto e le modalità di scelta del contraente;  

Art. 3 
Si delibera l’avvio della selezione mediante procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, per 
l’affidamento del servizio di lettore Istituto Comprensivo “di Rastignano” Scuola primaria “Rita 
Levi Montalcini” Via Marzabotto,35 - per la realizzazione del progetto di ampliamente dell’offerta 
formativa denominato “Lettore madrelingua inglese,” a.s. 2017/2018; 

 

Cod.AOO - REGISTRO DETERMINE - 0000015 - 31/07/2017 - UNICO - E

Firmato digitalmente da ROVINAZZI ADRIANO

http://www.icrastignano.gov.it/
mailto:boee00800b@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it


 
 

 
Istituto Comprensivo di Rastignano 

via Marzabotto, 35  -  40067  Rastignano   Pianoro (BO) 
www.icrastignano.gov.it e-mail boic82900a@istruzione.it PEC: boic82900a@pec.istruzione.it 

codice meccanografico BOIC82900A –C.F 61201320370- codice univoco UFFGPC 

     
 
 

Responsabile dell’Ufficio: D.S.G.A. sig.ra Concetta Salatino 

Via Marzabotto,35 - 40067 Rastignano (BO) -  Tel. 051/6265399 -Tel./Fax 051/6265400 

 

 
Art. 4 

 I criteri di selezione dei contraenti riguardano i titoli, le competenze e le esperienze secondo le 
modalità indicate nell’avviso di selezione;  

Art. 5 
 Gli aspiranti all’incarico dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto 
nell’avviso di selezione;  

Art. 6  
Il costo orario è quantificato in € 30,00 onnicomprensivo degli oneri a carico dell’Amministrazione 
e del lavoratore. La remunerazione verrà corrisposta al termine delle attività per le ore 
effettivamente svolte . CIG: ZD21F851E6 

Art.7 
L’avvio del servizio oggetto della presente indagine è previsto:  
a partire presumibilmente da  novembre , per un pomeriggio alla settimana per ogni classe, per 
un totale di 250 ore da concludersi  e entro il 30 maggio 2018 (calendario da definire e  da 
concordare con il docente curricolare) 

. Art. 8 
 Il servizio richiesto dovrà essere realizzato secondo il calendario stabilito dai docenti di lingua e 
dal Dirigente Scolastico;  

Art. 9 
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Adriano Rovinazzi 

Art. 10 
 La procedura e ulteriori dettagli sono forniti nell’avviso di selezione allegato alla presente 
determina a contrarre.  

                                                                     
Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                                          

Prof. Adriano Rovinazzi  
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993 
 

 
 

Cod.AOO - REGISTRO DETERMINE - 0000015 - 31/07/2017 - UNICO - E

Firmato digitalmente da ROVINAZZI ADRIANO

http://www.icrastignano.gov.it/
mailto:boee00800b@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it

		2017-07-31T09:41:55+0200




